[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Забайкальского края Управлением Федерального казначейства по Забайкальскому краю, утвержденный приказом Министерством финансов Забайкальского края от 28 декабря 2021 года № 19-нпа
В связи с возникшей необходимостью п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Забайкальского края Управлением Федерального казначейства по Забайкальскому краю, утвержденный приказом Министерства финансов Забайкальского края от 28 декабря 2021 года № 19-нпа.
2. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).
	Министр
	В.А.Антропова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства финансов

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Забайкальского края Управлением Федерального казначейства по Забайкальскому краю, утвержденный приказом Министерства финансов Забайкальского края
от 28 декабря 2021 года № 19-нпа
1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Внесение изменений в поставленное на учет бюджетное обязательство осуществляется на основании следующих документов оснований:

1) Сведений о бюджетном обязательстве в соответствии с положениями пункта 8 настоящего Порядка с указанием учетного номера бюджетного обязательства, в которое вносится изменение;

2) Уведомления об одностороннем расторжении контракта.

В Сведения о бюджетном обязательстве, которые были предоставлены и зарегистрированы дважды, вносятся изменения на основании письма получателя бюджетных средств Забайкальского края, представленного в форме электронной скан-копии документа, направленного через информационное сообщение в СУФД, или на бумажном носителе.».
2. В пункте 11:

1) в абзаце втором слова «или включению в реестр контрактов» исключить;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о бюджетном обязательстве могут быть отозваны получателем средств бюджета Забайкальского края до момента постановки их на учет в Управлении по письменному запросу, представленному в форме электронной скан-копии документа, направленному в Управление через информационное сообщение в СУФД, или на бумажном носителе.».
3. Абзац пятый пункта 22 после слов «возникшего на основании» дополнить словами «документа о приемке, оформленного без использования единой информационной системы, или.».
4. В пункте 25:

1) в первом абзаце слова «абзацем вторым пункта 22» заменить словами «абзацем первым пункта 24»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о денежном обязательстве могут быть отозваны получателем средств бюджета Забайкальского края до момента постановки их на учет в Управлении по письменному запросу, представленному в Управление в форме электронной скан-копии документа, направленному через информационное сообщение СУФД или на бумажном носителе.».
5. В абзаце первом пункта 26 слова «в абзаце втором пункта 22» заменить словами «в абзаце первом пункта 24».
6. В Приложении № 1:
1) в графе 2 пункта 6.5 слова «кроме обязательств, возникших из извещения об осуществлении закупки, приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) или проекта контракта» исключить;
2) абзац второй графы 2 пункта 6.9 признать утратившим силу;
3) в пункте 7.5:

а) в абзаце первом слова «Управление Федерального казначейства по Забайкальскому краю» заменить словами «органы Федерального казначейства»;
б) в абзаце втором слова «Управлении Федерального казначейства по Забайкальскому краю» заменить словами «органы Федерального казначейства».

______________________